АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН> ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Xs /6
Нерчинск
в Постановление администрации

МУНИЦИПаЛЬНОГО раЙона <<НерчинскиЙ раЙою> от 24.12.2024 года ЛЬб8 (Об
угверждении программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемых законом ценностям при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории сельских поселенийо
входящих в состав муниципального района <<Нерчинский район>> на2025

год

Рассмотрев протест прокуратуры Нерчинского района от 10.02.2025 года
Ns07-20б-2025l|0З,25,2076000l на ПостаноВление администрации
муниципutльного района кНерчинский район>> от 24.|2.2024 года Nэ68 (об
утверждениИ програмМы профИлактикИ рискоВ причинения вреда (ущерба)
охраняемых законом ценностям при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав
муниципЕlльного района кНерчинский район) на 2025 год, руководствуясь ч. 1,
Ч. 2 сТатьи 45 Федера-гrьного закона от 31.07.2020 года J\Ь248_ФЗ ко
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации", админисТрациЯ муниципztльного района кНерчинский район>
IIостановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципапьного
района кНерчинский район> от 24.12,2024 года J\b68 коб утверждении
программы профилактики рисков причинения вреда (vщерба; охраняемых
законом ценностям при осуществлении муницип€lльного земельного контроля
на территории сельских поселений, входящих в состав муницип€lпьного района
<Нерчинский район> на 2025 год.

2. Утверлить изменения в Постановление администрации муниципаJIьного
района <Нерчинский район> от 24.12.2024 года J\Гs68 коб утверждении
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых
законом ценностям при осуществлении муниципrlпьного земельного контроля
на территории сельских поселений, входящих в 0остав муницип€lльного района
кНерчинский район)) на 2025 год, согласно приложению.

,(.() марта2025 года
г.

о внесении изменений

З. Настоящее постановление опубликовать
4. Настоящее решение вступает в силу

в газете <<Нерчинская звездa>).
на следующий день после дня

официального опубликования.

Комогорцев С.А.
Глава муницип€tльного района /t/ ,
<Нерчинский район> ,;/-ll-}ё L

д

о lt,tr:
.1?а
Дс;

Q.)

Ёх

; с-)

: J-- J*

t{0)Ес) :' cJ
li.Jц

>ау
(.,/ *

=

ýsýi
а5Rа*Еул
lдо

\J2 -{-

и^)
c\i
(,]
с\

-ic,l

t-..ц
а"
F
о
а.
Ф

cJ

ц

Ф
2
Ф,г

е

Фо
а_'= iJ Х i-j

-ýLF-ý4; riБ- О*э Э ('
тд*U*-\.V*i,.U F ý iTс., O-r 5U
ЕсJФЁ;<
соiЦ О я9
Y -'* Б о*lu
Li+^дU ч м -]}flS о Б с-llv н < .- *lу Ё i

'
d]

d : ^ vl
r) v j ,; * lлrмU
о tr Е У дl
н d Ё Ц Hl

Ji tr Б х odl
ц д Y ts Еlcd ]1 о - ýlч v аlý Б .* '] !lэ Е !J,* а ýlý ! ts А н +I
€-> ё * ф >J
QнЕ-iРё.l

-a н ]Ф ý * ч Ь а, l
т f U Ц ч ýl
- : .* т' О а

=l9 х Ё х * Ёl* м fr r v tl
* ж :: ý ы bl
;, !v /,

-
щý 3 q я Е !_,lJ ц (, 5a k Yl9 }а Х сэ ч]

а v т г:f Х
=lс.>ёоОхl

-Ф Ф * tr ts о]\ О Ф О r Сl
l

ttо

Ф

FFiйk
ц л

ý о- с..)

o.1

1-

ý
ýХ

;^iоv ф.-; F,i'О"\нФЕоJФ

цлt]').*jtrc)
лl J* д.iфоФ)ý5LYх Е гlцп ý о * н

==ак\-\х
а tn Q*:i а-< .1 g} ýLЫ о9'л: 9;_-ХЧ,.,л5 s Е з J; i о ij-э--: о
;:Ех;о*с=г1 чtпl{о У s g tr Хч х F:9 Е

*-аJЦ?_jьUU>tчд-9, L - 9 l__ о Ч ýv-)а ц, . F -1 : о о Е(:a фо,]
'<9:_,]J9мU(r_лц9ч(*,,1 ц оLл l- со ULц п -1 trс.r

д
t-r
(ý

s.i ýч:;
ыц ы

о
*tJ
аJсоЁ(_) :]

соtЁ
0., л

j*(J;

= .i Х
"гi (, >z ц

:ýэ0)дФфtr
цЕf-i*|
л с) I--i l-л
-?Ф о Ф
t<оц:а

оцо
д
ч

5=
оЁ

,Х<

\_о +лбJ

!ч ;л'нч

l-!
cniФчо- r-дЕ

х-лiэ.Ф Ёс)Н|Ё
dt=А;у;Ёо:-;?,-
ц о-;
YйU(_r(ýчdgб
|1_oo

оо
аt
F
о
со

-

зд
о)ý
ЕФ

соцл
=.Y.]- ООо_
iFix
цл
хд

!о:

Осо

оо

ол,
оЕф Lc)Оо|О

I s ,бQlо;гslчлU{
lп;2:Ф
l й ц

- Е

lч i =Еа*ý,, F|j tr з Н:ёЁ 3 R* i-'Е т G) ]|со ý ;ц к U * 5 а Ц'ý х Kj\o й - = Ё сlhчý ЁЗк9аа ,:l>; б к r Е О ý 5 &l+б+ ?эрЁЕ,ý о(,tr.vU;-.]--f-..ýФa\
:Ecj л*фУL ч;:J }{ €
. ч; Е ý* лL; со :С
yUFvnr:Xx*Ftr{
ззБ Бкghэ* Ё 9:с >|а_ х 9 ё й> Б ý :д?i*9vFOJl-.пу;з?Z Ёd..=т; Ё эЕ3; я9;;оЕ Е -
; { о cg k cJ о 4 : .. бзЦ i a о_а й Ё S <э Yц:С,a{э =хЭ?3,j Е_Е:5 аэ х F.I i ] s tr il

=Е ý Е * БЪ ц s: = fi rнF.х Ё=!FЕý Ёýк9 Е F хЁ + ý Н;\ё Ё,!
=я оо Е ! ý т о F 3 ЁъЁ:E.da;iэEi iеЁ.\Оt-.!ЕсоО-Об:.д:iХ пg; tr9tr

.. I Е ý о * = =
9 Ц .. S Е ;

Ё Ё 5 9 у }я ý b,j ý Ч Ё
=

Е Е Е э Ё 5€ а n ý ý ý g зv ц -) ,l ! L - a 9 Ю Фi | \О Q*r Е Е й , iJ Ё-> > б а" б Г

l)

Фу
сJf

фЕ
L:]оч-а;i а-)о,
>.Е
ýч
EQч \,О
>.ч
*Е(
0J*
>] :Елa)
+f

Оа-

o+iч*оооод
Ёa!,Ф-i
Еа () F<

бц;ч
!Ёй
*цсa

хл.*

вБ
Ьо.оЮ
tх cJto а-
\JF

с)
с,, Х
ýiJ

UЕ5U
4Б
ст

(\

!

ýz\.Х
лJ
I
л(J

FФЕсJýФ
l-r Ё -l
S >rаl>9
\2т

Ё* fi ЕЕ ý* Е ý Е
-сJFДJцсJtЯ9-оЕЕ Еý Ёi !F !"ýв_3
Р a,ý'ý р g Ss & Е ч,i р Е 9 Ё Ё Ё ( а; Ёi}Е Е i ý9 Е ý: ; Ё i ýý^Е ; ýэlЁ ;? ] i ý -. i Д .., :l . э со л о +\О Еý Б i t -'q -F э т ? Б т^Ё F * з о Н й ý а:с : " ?-t i Y
Е : sE : g ý е х i аЕ g i , 9 " х о х х Б Ё
ý ý ý зI ý 9а; Ё; Fg ý *gэýЕ R$эý

)ý-ýц
цд

\с) 0)

о. aJt-. оо

о

с(оFооts

F
Е(

аF
о
а)

х
д
дti
а.F
о

,-.r

Fц
a.l
liIоlql
о]
1|

х]А|Zl
c..t l

:гl

t-", IXlФl
*lэl,\l
.а_|vl

-l
=tIL_]

I

а)
а-
cJ

о
l*

|-]. tДýФмr{,оzф
о
с, -tо.оохосо
tr

яб
оц

*оiФчiradФ
о-

Ец
Фо

,1э- i

>-, аФо

оц

=2.,цо
f: со

сaУ

(Jд
-о

zJ
оЦ
лЭ
ф>)
oZ,
)sФ
;iФтЦ
оiчt( ч:

Ё с.l

аt >\
Y()

ц.*
Ео;

О..q
c)fo
оL:Ё
о Q-оtrоу

l)F
lБ

t--,

lф
lFlочlaJlа
]trlхýl-l*
li]-
|;
|д
]>
lо
ia

trо
ts

Ф

о

Fд

(-)
;Ео

Ф

Фцо

F.д
ч
о
о

унх
а ],ч

л (-)v Ф.-,с)ýF.оtsq=ФНЁrý;ьэs>9
\-/*i

;ц

с(о
t-ооts

f

о
о
L<

д
+
Фz
Ф
со

Lо
л
F
(ý
F

ц
F_,о
E1о
оt_

.*о
'i .:

ц
9U
=rlJ
Ф}l

ооц-о;
Q.з

х:1
,сa

Ел
;О
'х ta

Оý>ý9<ч
Y-
л2

: ч+ "я.

lc{lý
l"t
l с_)

J
iJll9lо.l|л
l-
l0)l*д
iE|цlc)

2.ло

F
ф
trо
Ф

а.)

о
а,
о

а)
Ел
(_)

н
с0

lx|дц
IzlФФ:Еl о5> 9 Ёо Фl ýЕЕ я i ýFrB е
l 5 а., F Е : с0 I Ц9 З ь 5] а* ЕзЕ Ё,её ёаТ9Еgi
laЕl ý iýi -ýýЕ ЕЕЁЁЕýýl*iЁ.ý аýэ ýЕЕF ЁF*,Ёзiý,=i;s:E9 ;,ЯВ й::ч Il;ЕтЕ"пll;ЕБ; ?Еr р5ýý ё:ý!=].iý.ý -- ='? о ý Ё= э Б *: о э 6, з Е ЁаiX;-=i,., ý=а ЕёЁiк ЭЯ=:=;Тх;Ц::Б*; iЕ= Еiсз! "Ё;Е=Е;:lеs9Ё"ýЕ Бдý.ЁЕýхз ýдхнг,9йtr|[авЁва iЕ: Еk.ýEЁrý!ýЕЁЁЕ;
g,Ё ýЕ йЕ ýй,Ё€ ёý,ý t ý siE ЁЁ : R* 5
,ý; +ч ý а* s;: Еý g iý,: э,Ё }ё ý Ё й i
8 Я в ý Е ё я Еэ Е ]; з,ýэ Е э; *3 ý.I Еd?,r.. Н* оЕ5 ? = э *eU js з Еý3'8Е 9
к Е: ЕёЕ ёяЁ Ё Е; ý d г а: j 9 - п о ч s
? Е я я ё Е ai еЕ Б аý s Е t lj; F *, * 9 ý

ý ý Я Ё эF ýЁgй п Е эm Е Е *;; нЁ Е аý ýJ ; = д о ?,Ё€i
rýr*ýЁаЁfl rýýýе}

*.ёgЕхi*.[а3ааlЕ
3_п F Ё х;.Е хе; i х; рtr tsR licq 8 ?са ý; эЁ? i

lr
lо
Ф

F-
bi

ц
-а
а.-

-i-

Вид акта

Проект вносится

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта правового акта

постановление
(ttостаповление, 1lаспорrrжсн ие)

комитет эконом лIки и имущественI-1 ых отно ше н ил"t

I4 ц],1 l] ал ь н о [,о р il l"I он а " Н е р чи rt с к ш й р al"t о н''

о Bt lесени 1,1 t lзметrен rt ii t] пос'аноRJ]еI l1,Ic алм}I.II]сl.рациI.1
муIJI,IllI,IIlальtlого райоltа Кi{ер.111rlg,,rй райоrr> о,г 24,\2.2024 го/(i-t

N968 (об утвсрждении прогi]аммы гtрсlфrrлакl,лll(l,t pilcltol]
Ilричинения врела (ущерба) охраняемых законом цеIltlOс].ям прLI

осуществленлILl мунLIциIlального зеNIельного коrI],роля Ila
территории сельских поселений, tsходящI.tх в состав

муниципального района кНерчинский н> на 2025 год
Чсlсашкин И.С,., главный специалист комитета экономик]4 ии
м ,венllых отноrпений

(Ф.И,о.,:rолжносr,ь)

оект завизи

1.1л{етlагiиri

U.Lаа а.*,ПлJ)

kе-i

(наипtеltоваttие с,груl(,I.ур] {o1,o rlодразде,ltеrrи;r)

головоIt

flанные об
исполнителе

согласования

I-Iача'lIыlик отдела по
IlраI]оВыN.{ и кадровыIчl

вопросам Вартанян Н.А.
О4, оЬ -25

11ре2lседат,ель комитеl,а
экоIIомикI,t I4

имущес,гвенных
о,гIIошениI"l Плотникова о.А.

оц {)-/. ,,Э^z,